

3rd July, 2025

National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai – 400051
Symbol - TEXINFRA

BSE Limited
P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400001
Scrip Code - 505400

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of advertisement published in today's newspaper, namely 'Financial Express' and 'AajKaal' as required under the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, informing concerned shareholders to submit the claims in respect of their unclaimed dividends of the Company for last seven consecutive years, failing which their equity shares would be transferred to the IEPF Authority in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and rules prescribed thereunder.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Texmaco Infrastructure & Holdings Limited**


Neha Singh
Company Secretary &
Compliance Officer



An adventz group company

Registered Office:
Belgharia, Kolkata - 700 056, India
+91 33 2569 1500

✉ texinfra_cs@texmaco.in
🌐 www.texinfra.in

CIN : L70101WB1939PLC009800

TEXMACO INFRASTRUCTURE & HOLDINGS LIMITED

CIN: L70101WB1939PLC009800

Registered Office: Belgharia, Kolkata-700 056

Ph: (033) 2569 1500, Fax: (033) 2541 2448

Email: texinfra_cs@texmaco.in, Website: www.texinfra.in

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('Rules') (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) as notified by the Ministry of Corporate Affairs, that the Company is required to transfer / credit such equity shares in respect of which dividend has remain unclaimed for seven consecutive years to the Demat Account of the Investor Education and Protection Fund Authority.

In accordance with the requirements as set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned Shareholders whose equity shares, in respect of which dividend has remain unclaimed for seven consecutive years since 2017-18 to submit their request for payment of unclaimed dividend to Registrar & Share Transfer Agent ('RTA') / the Company by 10th September, 2025. The Company has also uploaded the details of such shareholders and equity shares due for transfer to the IEPF Account on its website at <http://www.texinfra.in/pdf/InfraIEPF2025.pdf>. The Shareholders are requested to verify the details of the un-encashed dividends and the equity shares liable to be transferred to the IEPF Account.

In case no valid claim in respect of unclaimed dividend is received from the Shareholders by 10th September, 2025, the Company, in accordance to the said Rules, shall transfer / credit the shares and dividend for the year 2017-18 to the IEPF Account on or after 10th October, 2025 without giving any further notice.

Shareholders may please note that both the unclaimed dividend and the equity shares transferred to the IEPF Account including all corporate benefits accruing on such equity shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority at anytime after following the procedure as set out in the Rules.

The concerned Shareholders, holding equity shares in physical form and whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Account, may note that the Company, as per Rules, would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of such equity shares in the name of IEPF and upon such issue, the original share certificate(s) which is registered in your name will stand automatically cancelled and be deemed as 'non-negotiable'. The Shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of equity shares in the name of IEPF pursuant to the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of equity shares and related dividend amount transferred to the IEPF Account.

In case of any queries, Shareholders may contact the Company's RTA i.e. **M/s. KFin Technologies Limited**, Unit: Texmaco Infrastructure & Holdings Limited, Selenium Tower-B, Plot No: 31 & 32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500032, Toll Free No: 1800-309-4001, Email: einward.ris@kfintech.com.

For Texmaco Infrastructure & Holdings Limited

Sd/-

Place : Kolkata

Neha Singh

Date : 2nd July, 2025

Company Secretary

**Financial Express- All Editions
Dated: 3rd July, 2025**

টেক্সম্যাকো ইনফ্রাস্ট্রাকচার অ্যান্ড হোল্ডিংস লিমিটেড

CIN: L70101WB1939PLC009800

রেজিস্টার্ড অফিস: বেলঘরিয়া, কলকাতা-৭০০০৫৬

ফোন নম্বর: (০৩৩) ২৫৬৯ ১৫০০, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২৫৪১ ২৪৪৮

ই-মেল: texinfra_cs@texmaco.in; ওয়েবসাইট: www.texinfra.in

শেয়ারধারকদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অ্যাকাউন্টে
কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারসমূহ স্থানান্তর

এতদ্বারা মিনিষ্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা বিজ্ঞাপিতমতো ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্থরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ('রুলস') (সময়ে বিধিবদ্ধ সংশোধনী বা রিএন্যাক্টমেন্ট)-এর সংস্থানসমূহের সহ পঠনীয় কোম্পানি আইন ২০১৩-এর ১২৪ ধারায় প্রেক্ষিতে বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে, উপর্যুক্ত সাত বছর যে সকল শেয়ারধারকের ইকুইটি শেয়ারের পরিপ্রেক্ষিতে লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে, সেগুলি এই কোম্পানি দ্বারা ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড-এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করে দেওয়া হবে।

উক্ত রুলসে নির্ধারিত বিবিধ প্রয়োজনানুসার মোতাবেক ২০১৭-১৮ থেকে উপর্যুক্ত সাত বছর যে সকল শেয়ারধারকের ইকুইটি শেয়ারের পরিপ্রেক্ষিতে লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে, তাঁদের প্রত্যেকের প্রতি এই কোম্পানির তরফে আলাদাভাবে যোগাযোগ করে জানিয়ে দেওয়া হয়েছে যে ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২৫-এর মধ্যে কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ কোম্পানির কাছে আবেদন পেশ করতে পারেন সেগুলি ফেরতের দাবি জানিয়ে। আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরোপযোগী এই সকল ইকুইটি শেয়ার সম্পর্কিত শেয়ারধারকদের বিশদ তথ্য কোম্পানি https://www.texinfra.in/pdf/TextInfra_IEPF_2025.pdf ওয়েবসাইটে আপলোড করে দিয়েছে। শেয়ারধারকদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে যাতে তাঁরা আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরোপযোগী ইকুইটি শেয়ারসমূহ এবং এগুলি সম্পর্কিত নগদীকৃত না-করানো লভ্যাংশের বিশদ তথ্য যাচাই করে নেন।

যে সকল শেয়ারধারকের ইকুইটি শেয়ারের পরিপ্রেক্ষিতে লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে সেগুলি ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২৫-এর মধ্যে ফেরতের দাবি না এলে ১০ অক্টোবর, ২০২৫ বা তার পরে কোনও নোটিস ছাড়াই ২০১৭-১৮ থেকে উপর্যুক্ত সাত বছর যে সকল শেয়ারধারকের ইকুইটি শেয়ারের পরিপ্রেক্ষিতে লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে, তা ও ইকুইটি শেয়ার আইইপিএফ-এর অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করে দেওয়া হবে।

শেয়ারধারকগণ খেয়াল রাখবেন যে, ইকুইটি শেয়ারের ওপর উদ্ভূত যাবতীয় কর্পোরেট সুবিধাবলি (প্রযোজ্য হলে) সমেত আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত ইকুইটি শেয়ারগুলি এবং দাবিহীন লভ্যাংশ, উভয়ই ফেরতের জন্য তাঁরা উক্ত রুলসে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুসরণ করে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে দাবি জানাতে পারবেন।

ফিজিক্যাল ফর্মে ইকুইটি শেয়ার ধরে রাখা শেয়ারধারকগণ এবং যাঁদের ইকুইটি শেয়ারগুলি আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরোপযোগী, তাঁরা অনুগ্রহ করে খেয়াল রাখবেন যে উক্ত রুলস মোতাবেক আইইপিএফ-এর নামে এই ধরনের ইকুইটি শেয়ারগুলি স্থানান্তরের জন্য সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ দ্বারা ধরে রাখা আসল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি)র পরিবর্তে এই কোম্পানি ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(সমূহ) ইস্যু করবে এবং এরূপ ইস্যুর পর, তাঁদের নামে নিবন্ধীকৃত আসল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) নিজে থেকেই বাতিল হয়ে যাবে এবং 'অ-বিনিময়যোগ্য' প্রতিপন্ন হবে। শেয়ারহোল্ডারগণ আরও খেয়াল রাখবেন যে, উক্ত রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ-এর নামে শেয়ারগুলির স্থানান্তরের জন্য এই কোম্পানি দ্বারা ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যুর ক্ষেত্রে কোম্পানি দ্বারা তার ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিশদ তথ্যাবলি যথেষ্ট ও উপযুক্ত বিজ্ঞপ্তি হিসেবে বিবেচিত হবে। আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা ইকুইটি শেয়ারসমূহ এবং এগুলি সম্পর্কিত লভ্যাংশের ক্ষেত্রে এই কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও দাবি করা চলবে না।

যে কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যা পেতে, শেয়ারধারকগণ অনুগ্রহ করে এখানে যোগাযোগ করতে পারেন: কোম্পানির আরটিএ- মেসার্স কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড, ইউনিট: টেক্সম্যাকো ইনফ্রাস্ট্রাকচার অ্যান্ড হোল্ডিংস লিমিটেড, সেলেনিয়াম টাওয়ার 'বি', প্লট নং ৩১ ও ৩২, গাছবাগলি ফিন্যান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানাক্রমগুড়া, হায়দরাবাদ-৫০০০৩২, টোল ফ্রি নম্বর: ১৮০০-৩০৯-৪০০১, ই-মেল: einward.ris@kfintech.com।

টেক্সম্যাকো ইনফ্রাস্ট্রাকচার অ্যান্ড হোল্ডিংস লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাক্ষর:-

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ২ জুলাই, ২০২৫

নেহা সিং

কোম্পানি সেক্রেটারি

Aajkaal- Kolkata Edition

Dated: 3rd July, 2025